
   OKRESNÍ SOUD V TEPLICÍCH  

U Soudu 1450/11, 416 64 Teplice 

tel.: 417 599 111, fax: 417 539 101, e-mail: podatelna@osoud.tep.justice.cz, IDDS: 225abnd 

Uživatelský popis  
 

1. Přístup do budovy: 
a) Vyhrazené parkovací stání (VPS) 
 
Před budovou soudu jsou vyhrazená 3 parkovací stání. Parkování pro OZP je nutné 
domluvit předem, neboť tato místa slouží pro služební vozidla. 

 
b) Přístup ke vstupu do budovy 

 
Přístup ke vstupu do budovy soudu je bariérový, částečně až obtížně přístupný, šíře vstupu 
je 280 cm, dále je zde 5x schod, jehož výška je 15 cm a nášlap 35 cm. 

 
c) Vstup do budovy 
 
Hlavní vstup do budovy soudu je bariérový, opatřen dvoukřídlými dveřmi o šířce 120 cm, 
které se otevírají manuálně. Za vstupními dveřmi se nachází schodiště o šířce 180 cm, kde 
se nachází 15 kamenných schodů o výšce 15 cm a nášlapu 35 cm. 
 
Vedlejší vchod umožňující bezbariérový přístup je k dispozici z ulice Svojsíkova, který je 
osazen dvoukřídlými dveřmi o celkové šířce 130 cm. Za vstupními dveřmi se nachází  
12 schodů a je zde nainstalována elektrická schodišťová zdvižná plošina typu  
MANUS IP 200 CE s nosností 225 kg. Vchod je označen cedulkou OZP a opatřen 
interkomem pro komunikaci s justiční stráží.  
 
V předvolání účastníka k soudu je též uvedeno poučení:  
Jste-li osobou s omezenou schopností pohybu, sdělte tuto skutečnost (např. telefonicky 
či emailem) nejlépe do 3 dnů ode dne doručení tohoto předvolání soudu, aby Vám mohl 
být zajištěn dostatečně komfortní přístup (např. bezbariérová jednací síň či informace 
o možnostech pohybu po budově soudu).  

 
2. Pohyb po budově – vertikální 
a) Schody 

 
Od hlavního vstupu do přízemí je 15 kamenných schodů o výšce 15 cm a nášlapu 35 cm. 
 
b) Schodiště 

 
Z přízemí do prvního a druhého patra vede 29 a 30 schodů. Šíře schodiště je 170 cm 
v nejužším místě, výška schodů je 15 cm, nášlap 35 cm, první a poslední schod vždy 
označen kontrastní barvou. 
 

mailto:podatelna@osoud.tep.justice.cz


 
c) Plošina 
 
Plošina je k dispozici z ulice Svojsíkova – boční vchod (viz bod 1c)). Vchod je označen 
cedulkou ZTP. 
 
d) Výtah 
 
Budova nedisponuje výtahem.  
 
3. Pohyb po budově – horizontální 
a) Dveře 
 
Veškeré vstupy do kanceláří jsou přístupné pro vozíčkáře (min. šíře 90 cm). 
 
b) Zúžený průchod 
 
Zúžený průchod se v budově soudu nenachází.  
 
c) Kontrastní značení ploch 
 
Kontrastně označen je vždy prvním a poslední schod.  
 
d) Navigační a orientační systém 
 
V budově soudu se nachází navigační a orientační cedule (únikové tabulky, u justiční 
stráže pak světelné označení únikového východu). 
 
e) Turnikety 
 
Vstupní turnikety určeny pro kontrolu průchodu osob do objektu zde nejsou.  
 
Každý návštěvník soudu musí, poté co odloží kovové předměty, projít bezpečnostním 
rámem.  
 
f) Klientská zóna 
 
Klientská zóna se nachází v přízemí u justiční stráže, informačního centra a pokladny. 
 
4. Bezbariérové WC 
 
V budově není vybudováno bezbariérové WC. 
 
5. Ostatní důležitá upozornění pro OZP 
 
Vstup do budovy OZP je vždy zajištěn členy justiční stráže bočním vchodem  
(viz bod 1c)).  


